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با محوریت سران  بریکس  نشست 2023 
برزیل، روسیه، چین، هند و آفریقای جنوبی در 
ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی در حالی آغاز شده 
است که این نشست در کنار تصمیمات اقتصادی 
و سیاسی بویژه در کنار گذاشتن دلار و رسیدن به 
نظم نوین جهانی بدون یک جانبه گرایی جهانی 
غرب دارای یک اهمیت خاص است و آن درخواست 
رسمی بیش از 20 کشور برای عضویت رسمی در 
بریکس است. در جمع این 20 کشور نام جمهوری 
اسامی ایران نیز دیده می‌شود که حضور رسمی 
رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران در این نشست 
در حالی که درخواست سران غرب از جمله مکرون 
رئیس جمهور فرانسه رد شده است نشانی بر اراده 
اعضای بریکس برای توسعه روابط و زمینه سازی 

برای عضویت ایران می‌باشد.
 از نکات قابل توجه در پردازش‌های غرب در قبال 
نشست بریکس تاکید بر نقش و جایگاه ایران در 
تحقق اهداف بریکس در برابر تسلط جهانی غرب 
است چنانکه از محورهای اصلی پردازش‌های 
رسانه‌های غرب حضور رئیسی رئیس جمهوری 
اسلامی ایران در نشست آفریقای جنونی و درخواست 
عضویت ایران و استقبال اعضا از این درخواست 
است. این مواضع در کنار آنکه شکست سیاست 
تحریم و انزوای ایران را آشکار می‌سازد سندی بر 
نقش و جایگاه ایران در معادلات اقتصادی، سیاسی و 
امنیتی جهان است که با تکیه بر ظرفیت‌های داخلی 
و جهانی ایران محقق شده است. به عبارتی دیگر 
این اعترافات بیانگر تحقق اهداف دیپلماسی نتیجه 
محور و عملگرایانه دولت سیزدهم است که به جای 
چشم داشت یک جانبه به برجام و غرب توانسته 
زنجیره‌ای از تعاملات منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای را 
محقق سازد که با استقبال همراه شده بگونه‌ای که 
امروز رسانه‌های غربی جز اعتراف به ظرفیت‌ها و 
نقش آفرینی جهانی ایران از جمله در تحقق اهداف 

نهادی به وسعت بریکس گزینه‌ای ندارند. 
این همگرایی در طی ماه‌های اخیر در ابعاد 
گسترده‌ای صورت گرفته است چنانکه چندی پیش 
علی اکبر احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز 
به دعوت‌ دولت آفریقای جنوبی، در نشست امنیتی 
برکیس شرکت کرد. پیش از این نشست، کنفرانس 
»گفتگوی احزاب سیاسی بریکس پلاس« ۲۷ 
تیرماه با سخنرانی »ماشاتیله« معاون رئیس جمهور 
آفریقای جنوبی و با حضور»اسدالله بادامچیان« 
دبیرکل حزب موتلفه اسامی به نمایندگی از ایران 
در ژوهانسبورگ برگزار شده بود. پیش از آن یعنی 
در اواسط خرداد ماه نیز وزیر امور خارجه در نشست 
وزرای خارجه و دوستان بریکس در آفریقای جنوبی 

شرکت و به سخنرانی کرد. 
در باب اهمیت نقش آفرینی ایران در بریکس 
می‌توان گفت که بریکس نمایان‌گر تقریبا نیمی از 
جمعیت دنیاست که حدود یک‌ پنجم از اقتصاد 
جهان را در دست دارد و مشارکت همه‌جانبه ایران 
در قالب دوستان بریکس که درخواست عضویت 
آن نیز با استقبال گسترده اعضا همراه بوده، نشان 
از اعتماد گسترده جهانی به ایران و واهی بودن 
ادعاهای غرب مبنی بر تهدید جهانی بودن ایران 
دارد.به عبارت دقیق‌تر؛ دعوت از ایران و خودداری 
از پذیرش درخواست کشورهایی همچون فرانسه، 
انگلیس و آمریکا سندی آشکار بر غیر قابل پذیرش 
بودن ادعاهای غرب در باب تهدیدات هسته‌ای و 
امنیتی ایران برای جهانیان است که سیاسی‌کاری 
و تهی بودن ادعاهای غرب در نشست‌های اخیر 
شورای حقوق بشر، شورای امنیت درباره ایران و یا 
ادعای آمریکا مبنی بر اعزام نیرو و رزم‌ناو به خلیج 
فارس برای مقابله با تهدیدات ایران را نشان می‌دهد.
از سوی دیگر اقبال گسترده به هم‌گرایی اعضای 
بریکس با ایران برگرفته از این حقیقت است که 
ایران در کنار دیگر کشورهای هم‌سو و علاقه‌مند 
می‌تواند شریکی مطمئن برای بریکس در آینده 
باشد. ایران با تجربه بالای حضور فعال در نهادها 
و ابتکارات بین‌المللی، برخورداری از ذخایر کامل 
انرژی، شبکه‌های حمل‌ و نقل و ترانزیت کوتاه و 
ارزان، نیروی انسانی آموزش‌ دیده و دستاوردهای 
علمی چشمگیر و بالاتر از همه اراده‌ای قوی برای 
مشارکت در ایجاد نظمی عادلانه در جهان، می‌تواند 

شریک مهمی برای بریکس باشد.
نکته مهم در این زمینه نقش و جایگاهی است 
که ایران در عرصه چندجانبه‌گرایی نوین جهانی 
می‌تواند به عنوان الگویی پایدار و با ثبات در 
برابر یک‌جانبه‌گرایی غرب ایفا نماید.مجموع این 
مولفه‌ها بیان‌گر اهمیت و نقش موثر و فراگیر ایران 
در چندجانبه‌گرایی جهانی است که با استقبال 
همگانی نیز همراه شده است. غرب که زمانی مدعی 
بهره‌گیری از تحریم‌ها برای تسلیم و انزوای ایران 
بود، امروز نه تنها به آن دست نیافته بلکه جهان 
شاهد افول یک‌جانبه‌گرایی غرب و رویکرد جهانی 
به مقابله با آن است. دستاوردهای ایران در عرصه 
میدان و دیپلماسی مولفه‌های رویکرد جهانی در 
قالب بریکس به ایران است که می‌تواند تاثیرات 
بسیاری بر اقتصاد کشور بدون چشم داشت به برجام 

داشته باشد. 

گام بلند دیپلماسی جهانی

تمرکز بر بهبود وضع معیشتی 
مردم از اولویت‌های دولت است
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»بریکس« و فرصت بازیگری فرامنطقه‌ای ایران
دولت سیزدهم، محور تقویت روابط سیاسی و تجاری با کشورهای همسایه و نیز متحدان خود در 
شرق را تقویت کرده؛ رویکردی که هدف از آن، باز کردن اقتصاد ایران و مقابله با تحریم‌های یکجانبه 

آمریکاست.
مقامات کشورمان برای شرکت در نشست سران »بریکس« به »ژوهانسبورگ« رفتند، نشستی که 
حضور سران ۵ کشور چین، روسیه، هند، برزیل و آفریقای جنوبی به عنوان اعضای تشکیل‌دهنده 
این گروه بین‌المللی و شمار دیگری از مقام‌های بلندپایه جهان می‌تواند فرصتی برای تبیین اهداف 

و مواضع کشورها از جمله جمهوری اسلامی باشد.
این بزرگترین نشست سران کشورها و دولت‌های »جهان جنوب« در سال‌های اخیر خواهد بود و 
از ۵۴ رهبر آفریقایی برای شرکت در این اجلاس دعوت شده است. این نشست در سایه احتمال 

گسترش بریکس برگزار می‌شود.
ایران نیز در سطح رئیس جمهور در پانزدهمین اجلاس سران »بریکس« آفریقای جنوبی شرکت 
خواهد کرد. قرار است در نشست ژوهانسبورگ درباره معیارها و فرآیند و زمانبندی پذیرش کشورهای 

مختلف متقاضی در گروه بریکس توافق شود.
دولت سیزدهم در راستای سیاست خارجی جامع، متوازن و مبتنی بر همگرایی، توسعه روابط با 
سازمان‌های بین المللی و منطقه‌ای را نیز در دستور کار خود قرار داده است. سرعت بخشیدن به 
فرآیند عضویت در سازمان همکاری شانگهای، تعمیق روابط با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، فعال‌تر 

کردن همکاری‌ها با سازمان اکو و … بیانگر تقویت سیاست چندجانبه‌گرایی است.
»بریکس« مجموعه قدرت‌های نوظهور اقتصادی است که برای تأمین بیشتر منافع خود به یک 
همگرایی اقتصادی بزرگ دست زده‌اند. بریکس در درجه اول به دنبال ایجاد مصونیت اقتصادی در 
برابر تکانه‌های اقتصادی کشورهای غربی در عرصه جهانی است، در عین حال که در دراز مدت و 
حتی میان مدت به دنبال کسب برتری اقتصادی در سطح جهان است تا بهتر بتواند سیاستهای 

مبتنی بر نگاه شرقی و جنوب-جنوب را در میان کشورهای جهان پیش ببرد.
داشتن استقلال سیاسی و دارا بودن توان و ظرفیت‌های مهم اقتصادی از پیش شرط‌های نوشته نشده 
برای عضویت در این پیمان مهم است. در این میان در اختیار داشتن موقعیت جغرافیایی بی‌نظیر، 
ظرفیت‌های بالای انسانی و اقتصادی، منابع سرشار انرژی و از همه مهمتر میل و اراده قوی برای 

حفظ استقلال کشور از ویژگی‌های ممتاز ایران است.
زمانی که آمریکایی‌ها در اجلاس »برتون وودز« در ۱۹۴۴ قبل از پایان جنگ دوم جهانی موفق 
شدند با تظاهر به سیاست‌های بی‌طرفی دلار را به عنوان ارز اول جهانی در سطح جهان مطرح کنند 
همان زمان شوروی این موضوع را خطرناک دانست و اعلام خطر کرد اما شرایط دنیا اجازه نمی‌داد تا 
سیاست‌های استکباری آمریکا بیان شود، موضوعی که بعد از دهه‌ها با اعمال تحریم‌های دلاری علیه 
کشورهای مستقل خودنمایی کرد؛ لذا بریکس به دنبال آن است تا بتواند مصونیت‌های لازم را در 
مقابل تحریم‌های دلاری به وجود آورده و حتی پس از مدتی اعتماد به نفس کافی را با ظرفیت‌های 

اقتصادی این کشورها برای ایجاد یک پول جایگزین ایجاد کند.
اواسط ماه گذشته بود که کنفرانس ایران و بریکس با عنوان »چشم اندازها برای شراکت و همکاری« 
در محل مرکز مطالعات سیاسی وزارت امور خارجه با حضور مقامات و سفرای پنج کشور عضو 
بریکس شامل هند، چین، برزیل، روسیه و آفریقای جنوبی به‌همراه سفرا، دیپلمات‌ها، سفارتخانه‌های 
خارجی مقیم تهران و مقامات، مدیران و صاحب‌نظرانی از دستگاه‌های دولتی و خصوصی و نیز اساتید 
و دانشجویان دانشگاه‌های کشور برگزار شد. برگزاری این کنفرانس در تهران با حضور سفرای پنج 

کشور عضو بریکس نشان دهنده اهمیت جایگاه ایران برای این گروه اقتصادی است.
حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان ۱۹ مرداد )۱۴۰۲( به منظور شرکت در 
پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آفریقای 
جنوبی به پرتوریا سفر کرد و در این سفر با »نالدی پاندور«، وزیر روابط و همکاری بین‌المللی آفریقای 

و همچنین با »رامافوزا« رئیس جمهور آفریقای جنوبی دیدار و گفتگو کرد. 
این سفر دومین سفر به آفریقای‌جنوبی در سال جاری است که به گفته وزیر امور خارجه کشورمان، 
بیانگر جدیت ایران برای توسعه مناسبات با آفریقا و مشارکت فعال در ائتلاف‌های بین‌المللی و تقویت 

چند جانبه‌گرایی است.
وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با رئیس جمهور آفریقای جنوبی با اشاره به روابط خوب و رو 
به رشد دو کشور و برگزاری موفق پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی، از 
نهایی شدن توافقات سازنده بخش‌های مختلف و آماده شدن چندین سند همکاری ابراز خرسندی 
نمود. امیرعبداللهیان همچنین از پذیرش دعوت از جمهوری اسامی ایران جهت شرکت رئیس 
جمهور کشورمان در اجلاس سران بریکس خبر داد. وزیر امور خارجه با اشاره به جایگاه مهم ایران 
در منطقه غرب آسیا و جایگاه آفریقایی جنوبی در قاره آفریقا و توانمندی‌های دو کشور در زمینه‌های 

مختلف، از توسعه همکاری‌ها استقبال کرد.
رامافوزا، رئیس جمهور آفریقای جنوبی نیز در این ملاقات ضمن ابلاغ سام به رئیس جمهور 

 پایان نظام تک‌قطبی 
و آغاز نظم منصفانه
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اداره کل پست استان خراسان رضوی

اداره کل پست استان خراسان رضوی 

واگذاری  امور خدمات توزیع مرسولات )دانه شمار موتور و خود رو سوار( درسطح استان خراسان رضوی به پیمانکار بخش خصوصی

اداره کل پست استان خراسان  رضوی در نظر دارد واگذاری توزیع مرسولات )دانه شمار موتور و خود رو سوار( درسطح استان خراسان رضوی 
را به پیمانکار بخش خصوصی ازطریق مناقصه عمومی یک مرحله ای در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با برآورد اولیه مبلغ 487/800/000/000 ریال 
)چهارصدوهشت هفت میلیارد و هشتصد میلیون ریال ( به  اشخاص حقوقی که موضوع اصلی فعالیت آنها با موضوع مناقصه مطابقت داشته و دارای 
گواهینامه تائید صلاحیت ایمنی و تائید صلاحیت ورتبه بندی از اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی با تاریخ معتبر در رشته خدمات عمومی و گرید متناسب 
با مبلغ پایه مناقصه باشند ، واگذارنماید لذا کلیه مراحل برگزاری مناقصه ازدریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشائی پاکت ها از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی 

, مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند 
1- تاریخ انتشارآگهی مناقصه در روزنامه و سامانه: تاریخ 1402/6/2  میباشد .

2- مهلت زمان دریافت اسناد مناقصه از سایت : از ساعت 8 صبح  روز پنج شنبه مورخ  1402/6/2 لغایت ساعت 19:00 روز سه شنبه تاریخ 1402/6/7 
می باشد 

3- مهلت زمان ارائه و بارگذاری پیشنهاد ازطریق سایت : از ساعت 08:00 صبح روز چهار شنبه مورخ 1402/6/8 لغایت ساعت 19:00 روز یک شنبه مورخ 
1402/6/19 میباشد درضمن پیشنهاد دهندگان میبایست ضمن بارگذاری تصویر تضمین سپرده شرکت در مناقصه اصل آنرا در پاکات لاک و مهر شده 
در قالب پاکت )الف( از طریق پست ویژه به آدرس مشهد اداره کل پست استان خراسان رضوی واحد حراست به شکلی ارسال نمایند که حداکثر تا زمان 

بازگشایی اسناد مناقصه بدست مناقصه گذار رسیده باشد .
4-  ارائه پاکت الف سپرده شرکت درمناقصه به یکی از دوروش ذیل : 

الف ( ارائه ضمانت نامه بانکی به مبلغ 18,456,000,000ریال )هجده میلیارد و چهارصد و پنجاه و شش میلیون ریال ( از یکی از بانکها یا موسسات مالی 
تحت نظارت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران میباشند اعتبار سه ماهه و قابل تمدید بنام اداره کل پست خراسان رضوی بابت شرکت در مناقصه 

عمومی شماره 2002001492000007 واگذاری امورخدمات توزیع مرسولات )دانه شمار موتور و خود رو سوار(  به پیمانکار بخش خصوصی.
حساب  به   ) ریال  میلیون  شش  و  پنجاه  و  چهارصد  و  میلیارد  )هجده  18,456,000,000ریال  مبلغ  به  نقدی  واریزی  فیش   اصل  ب( 
)شناسه  ایران  اسلامی  جمهوری  پست  ملی  شرکت  سپرده  حساب  بنام  مرکزی  بانک  نزد   IR شمار250100004001047706372416 
388047760283100811200062000001( بابت شرکت در مناقصه عمومی شماره 2002001492000007 واگذاری امور خدمات توزیع مرسولات )دانه شمار 

موتور و خود رو سوار(  به پیمانکار بخش خصوصی .
ج( ضمانت نامه صادره توسط موسسات بیمه گر که دارای مجوز لازم برای فعالیت و صدور ضمانت نامه از سوی بیمه مرکزی ایران میباشند د( اوراق 

مشارکت بی نام تضمین شده بانک ها و دولت با قابلیت بازخرید قبل از سررسید )موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت(.
و( وثیقه ملکی معادل هشتاد و پنج درصد ارزش کارشناس رسمی آن .

ی( ضمانت نامه های صادره توسط صندوق های ضمانت دولتی که به موجب قانون تاسیس شده یا میشوند و طبق اساسنامه فعالیت مینمایند .
5- زمان بازگشائی پاکات الف ،ب و ج : ساعت 9 صبح روز دوشنبه  مورخ  1402/6/20 ، نماینده تام الاختیار موسسات شرکت کننده درمناقصه در صورت 

تمایل میتواند با ارائه معرفی نامه کتبی در جلسه بازگشائی پاکات )ج( حضور بهم رسانند .
6- اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتراسناد مناقصه : مشهد , خیابان امام خمینی , خیابان شهید تولائی , اداره کل پست خراسان 

رضوی , طبقه 6 , کمیسیون معاملات , تلفن  تماس 05138016311
7- هزینه های مربوط به انتشار آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه میباشد .

شناسه آگهی 1553848

کشورمان و اظهار خرسندی از پذیرش دعوت وی از سوی جناب آقای رئیسی 
جهت شرکت در اجلاس سران بریکس و همچنین سفر رسمی دوجانبه پاییز به 
آفریقای جنوبی، سفر ایشان را مهم ارزیابی کرده و اضافه نمود که حضور رئیس 
جمهور ایران در اجلاس بریکس از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده و مورد توجه 
آفریقای جنوبی قرار دارد. وی گفت: اجلاس سران بریکس در جهان مورد توجه 
ویژه ای قرار گرفته و آفریقای جنوبی علاقه مند است تا جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان کشور دوست آفریقای جنوبی، به عضویت بریکس پذیرفته شود و تهران 

در این خصوص، حمایت کامل پرتوریا را دارا می‌باشد.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه نیز روز دوشنبه ۳۰ مردا )۱۴۰۲( 
در نشست خبری خود در مورد سفر رئیسی به آفریقای جنوبی گفت: موضوع 
همکاری با بریکس حائز اهمیت است. بریکس بعنوان نهاد نوظهور اقتصادی، در 
حال پیدا کردن جایگاه خود در جهان است. وی گفت: ایران با درک جایگاه این 
نهاد و اهمیتی که به موضوعات اقتصادی می‌دهد، درخواست عضویت داد که 
با اعضای بریکس گفتگوهای مثمر ثمری را دارد. روند هدف‌گذاری انجام شده 

درچارچوب همان نگاه راهبردی است.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: همکاری ایران با بریکس یک منفعت 

دوجانبه است. تعدد مشارکت‌های سطح بالای ایران در نشست‌های بریکس دال 
بر وجود این تمایل و همکاری‌هاست.

»عبدالباری عطوان« سردبیر روزنامه »رأی الیوم« نیز نشست بریکس در 
آفریقای جنوبی را بسیار مهم دانست و گفت که این نشست، ارکان اصلی یک 
سیستم جدید را مشخص خواهد کرد. سیستمی که جایگزینی برای هفت کشور 
بزرگ )اشاره به گروه ۷( خواهد بود و در دراز مدت می‌تواند یک جایگزین نظامی 
برای ناتو باشد. وی با اشاره به اهمیت اجلاس امروز بریکس تصریح کرد که این 

نشست، پایه‌های سیستم جدید بریکس را بنا خواهد نهاد.
این روزنامه‌نگار و تحلیلگر فلسطینی افزود: اهمیت این سیستم جدید در این 
است که ارز جدیدی را ارائه خواهد کرد که جایگزینی برای دلار خواهد بود و 
ممکن است دلار و سیستم مالی جهانی را از عرش به فرش آوَرد؛ سیستمی که 
پس از جنگ جهانی دوم در سال ۱۹۴۵ تأسیس شد و از طریق دلار بر جهان 
مسلط شد. به گزارش مهر، بنظر می‌رسد هدف از حضور جمهوری اسلامی ایران 
در اجاس بریکس صرفاً گفتگوها در قالب موضوعات بین‌المللی است و بحث 
عضویت مطرح نیست که البته نباید از اهمیت دیدارهای حاشیه‌ای در این 

اجلاس نیز غافل شد.

حاضران در نشست تاریخی بریکس تاکید کردند 


